14/10/2022 12:47 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/82130 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO DE DESTAQUE EMPRESARIAL
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5403/2022

INDICA ESPORTE VERDE PARA
RECEBER O PRÊMIO DE DESTAQUE
EMPRESARIAL

Yuri Moura, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a Resolução nº 27/2007, pelo
presente INDICA Esporte Verde para receber o Prêmio de DESTAQUE EMPRESARIAL 2022.

 JUSTIFICATIVA

A empresa foi instituída na cidade de Petrópolis no ano de 2005, tendo sua inauguração no dia
19/11/2005.

Empresa essa com o foco no esporte e lazer, contando com duas quadras de grama sintética e
espaços para eventos e confraternização de grupos em nossa cidade.

Desde sua inauguração apresenta parcerias com um cunho social, cedendo gratuitamente o
espaço para as atividades de Educação Física da Escola Municipal Robert Kennedy e também
para recreação do Projeto Social C3.

Além dessas parcerias sociais, possui em suas dependências acordo com importantes órgãos
de nossa cidade, como os bombeiros, polícia e a guarda municipal.

Importante empresa em nossa cidade que promove uma melhor qualidade de vida para sua
população através do esporte.

Atualmente é a sede oficial da Petroliga, liga essa de Fut7 que tem em seu quadro mais de 700
amantes do futebol amador de nossa cidade.

Além de todo o acima exposto, a empresa tem em seu quadro de funcionários todos eles
moradores de Petrópolis, contribuindo para a geração de empregos dentro da própria cidade.

Por todo exposto, este mandato popular, tem a honra de conceder o Prêmio Destaque
Empresarial 2022 a empresa Esporte Verde que tanto contribui para o esporte, lazer e saúde
do Município de Petrópolis.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2022

Data do Documento: 13/10/2022 - 17:13:22
Data do Processo: 13/10/2022 - 17:16:31
Processo: 5403/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900630014540

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419006300145403

14/10/2022 12:47 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/82130 2/2

YURI MOURA

Vereador

Data do Documento: 13/10/2022 - 17:13:22
Data do Processo: 13/10/2022 - 17:16:31
Processo: 5403/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900630014540

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419006300145403